
9NR 402 (10) 28 WRZEŚNIA 2022SPORT

\\\ Skąd wziął się pomysł na założenie klubu piłki ręcz-
nej w Piasecznie?

Pochodzę z Puław, tam ta dyscyplina sportu jest bardzo 
popularna – Azoty Puławy to jedna z czołowych drużyn 
seniorskich. Na terenie gminy Piaseczno zarówno koszy-
kówka, jak i piłka nożna są bardzo dobrze rozwinięte, nato-
miast brakowało czegoś, co by stwarzało możliwość rozwoju 
sportowego wszystkim dzieciom. Stąd pojawił się pomysł, 
aby założyć klub, którego dyscypliną wiodącą byłaby piłka 
ręczna. Uważam, że to po prostu sport dla wszystkich. Tre-
ningi można również zacząć stosunkowo późno.
\\\ Czy w gminie Piaseczno jest potencjał do tego, aby 
odnosić sukcesy w tym sporcie? 

Jesteśmy bardzo zadowoleni ze współpracy z Panią 
Wiceburmistrz Hanną Kułakowską-Michalak i Panem 
Burmistrzem Danielem Putkiewiczem. Jesteśmy również 
wdzięczni Panu Dyrektorowi GOSiR Markowi Frączowi. Te 
osoby są dla nas zawsze otwarte, jeżeli przychodzimy do 
nich np. z pomysłem zorganizowania kolejnego turnieju 
czy prosimy o wynajęcie hal, to nigdy nie usłyszeliśmy od-
mowy. Mamy w swoim klubie ponad 150 dzieci – dziewcząt 
i chłopców. Dziewczynki młodsze zajęły pierwsze miejsce na 
Mazowszu w rozgrywkach ligowych, więc naprawdę jest się 
czym chwalić. Jedna z dziewczynek znajduje się w kadrze 
Polski juniorów, nasza wychowanka Marysia Szczepaniak, 
a kilku chłopców trenuje w Wiśle Płock i zostało powo-

łanych do kadry. Gmina Piaseczno jako jedna z niewielu 
gmin naprawdę stawia na sport i dzięki temu dzieci nie 
siedzą przed laptopami czy komórkami, tylko rozwijają się  
sportowo.
\\\ Dlaczego warto trenować szczypiorniaka?

Uważam, że warto trenować każdy sport. To po pierwsze 
ciało, a po drugie duch. Prowadząc również liceum ogól-
nokształcące, widzę, że dzieci, które regularnie uprawiają 
sport, posiadają zupełnie inną mentalność. Szczególnie w 
sportach zespołowych muszą uczyć się współpracy, toleran-
cji różnych postaw życiowych, co w przyszłości na pewno  
zaowocuje.
\\\ Dziękujemy za rozmowę.

Jest się czym chwalić
Zapraszamy do lektury naszej rozmowy z Elżbietą Lenard, współzałożycielką i prezesem  
klubu piłki ręcznej KS Victoria Piaseczno, który od 2014 roku rozwija wśród dzieci i młodzieży 
pasję do szczypiorniaka.

\\\ TURNIEJ NA 100-LECIE                  
W weekend 24-25 września odbył się VII Ogól-
nopolski Turniej Piłki Ręcznej „Piaseczno CUP” 
o Puchar Marszałka Województwa Mazowie-
ckiego. Wydarzenie zorganizowane w ramach 
100-lecia piaseczyńskiego sportu zostało obję-
te honorowym patronatem Burmistrza Miasta  
i Gminy Piaseczno. 
Rywalizacja toczyła się łącznie w trzech halach:  
w Szkole Podstawowej nr 5 przy ulicy Szkolnej, IV LO przy ul. Chyliczkowskiej 
oraz w hali CEM przy ul. Jana Pawła II. Rywalizowano w trzech kategoriach: 
dziewczęta z rocznika 2011 i młodsze, dziewczęta 2010 i młodsze, a także chłopcy 
2010 i młodsi. Gospodarzem był klub KS Victoria Piaseczno, na imprezie pojawiło 
się łącznie 30 drużyn z 3 województw, w tym między innym: SP 16 Płock, MKS 
Znicz Pruszków, MKS Pogoń Siedlce, KS OTM Lesznowola, BSMS Bartoszyce i 
UKS Niedźwiadek Węgrów. Ogółem w zawodach uczestniczyło około 450 dzieci.
Wszystkie zespoły bardzo się starały i zaprezentowały wysoki poziom sportowy. 
W kategorii dziewcząt 2011 zwyciężyły reprezentantki drużyny UKS Niedźwia-
dek Węgrów, wyprzedzając w klasyfikacji końcowej kolejno Victorię Piaseczno 
i MKS Pogoń Siedlce. Wśród dziewcząt z rocznika 2010 zwyciężyły zawodniczki 
Victorii, a tuż za nimi był UKS Rusiec i znów MKS Pogoń Siedlce. W zmaganiach 
chłopców najlepiej spisali się młodzi szczypiorniści zespołu MKS MOSiR Kętrzyn, 
zaś na następnych stopniach podium stanęli gracze klubu KS Granit Olecko oraz 

UKS Niedźwiadek Węgrów. Piłkarze ręczni Victorii 
Piaseczno uplasowali się na czwartej pozycji. W 
nagrodę za swoje wyniki zawodniczki i zawodnicy 
otrzymali pamiątkowe medale.
W niedzielę odbyło się uroczyste zakończenie tur-
nieju. Tego dnia całemu wydarzeniu towarzyszyły 
dodatkowe atrakcje dla dzieci – festyn na sportowo. 
Najmłodsi mogli wyszaleć się na dmuchanym placu 
zabaw i zjeżdżalniach.

\\\ PIASECZNO 

\\\ PIASECZNO 

Ciekawa i bogata jest historia 
piaseczyńskiej piłki ręcznej.  
Jej początki sięgają lat 
przełomu lat 50 i 60-tych 
ubiegłego wieku,  
ale w szczypiorniaka gra się  
w mieście do dziś.        

P ierwsza drużyna piłki ręcznej, 
która powstała to MKS Jezioranka 

Piaseczno, choć wiadomo, że sport ten 
uprawiano w mieście już w 1958 roku. 
W 1961 szczypiorniści Jezioranki roz-

poczęli rozgrywki w ramach A klasy. 
Mecze rozgrywano na asfaltowych boi-
skach, m.in. przy Szkole Podstawowej 
nr 1 przy ul. Świętojańskiej oraz przy 
ul. Liceum na ul. Chyliczkowskiej. 

O sukcesach odnoszonych przez 
szczypiornistów z Piaseczna moż-
na była przeczytać w lokalnej prasie, 
a jednym z nich był awans do Ligi 
Okręgowej. Rywalizowali w niej m.in. 
z Masovią Płock czy MKS-em Mazur 
Sierpc. Zespół Jezioranki zdobywał 
doświadczenie także w Mistrzostwach 
Województwa czy Spartakiadzie Woje-
wództwa. Z czasem został włączony do 

zespołu KS Elektronik, a mecze druży-
ny przyciągały kibiców jak magnes. W 
1970 roku zespół wywalczył awans do 
Ligi Międzywojewódzkiej. Na przeszko-
dzie do przedarcia się do drugiej ligi 
stał m.in. brak hali, w której zawodnicy 
mogliby szlifować swoje umiejętności. 

W tamtych czasach hale stawały się 
coraz częściej miejscem rozgrywania 
spotkań szczypiorniaka. Brak takie-
go obiektu był szczególnie dotkliwy 
w okresie zimowym. Mimo to mecze 
budziły ogromne emocje i przyciągały 
tłumy, zwłaszcza gdy KS Elektronik ry-
walizował z zespołem Wismut Ronnen-
burg. Dzięki nawiązanej współpracy 
pomiędzy klubami, zespół z Piaseczna 

zdobywał doświadczenie na turniejach 
rozgrywanych w NRD. 

Z przyczyn finansowych drużynę 
KS Elektronik rozwiązano w 1984 roku, 
ale tradycja gry w szczypiorniaka jest 
kontynuowana. Od 2014 roku młodzi 
ludzie trenują w barwach KS-u Vic-
toria Piaseczno, natomiast pierwsza 
klasa sportowa o profilu piłka ręczna 
powstała w 2016 roku w Gimnazjum 
nr 2. Po reorganizacji przeniesiono ją 
do nowo powstałego Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego przy ul. Jana Pawła  
w Piasecznie. 

Anna Żuber
Na podstawie książki Agnieszki Cubały  

„Sportowe dzieje Piaseczna”.

Szczypiorniak jak magnes 

Mecz Wismut Ronneburg – Elektronik Piaseczno, 1970

Zawodnicy, którzy wywalczyli awans Elektronika Piaseczno do Ligi  
Międzywojewódzkiej

Maria Szczepaniak – jedna  
z najbardziej utytułowanych  
zawodniczek KS Victoria Piaseczno

Najmłodsi Szczypiorniści KS Victoria 
Piaseczno (rocznik 2007 i młodsi) 
wraz z trenerką Moniką Gemzą, sezon 
2019/2020
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